

**Scandidact ApS**

**Skovdalsvej 4, 8300 Odder**

---

**Årsrapport for**

**2023/24**

---

**CVR-nr. 33 63 92 87**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. september 2024.

---

**Børge Broz Rye**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Scandidact ApS Skovdalsvej 4 8300 Odder
	E-mail: br@scandidact.dk
	CVR-nr.: 33 63 92 87
	Stiftet: 29. april 2011
	Hjemsted: Odder
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Direktion</b>	Børge Broz Rye
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Banegårdsgade 2 8300 Odder
<b>Bankforbindelse</b>	Arbejdernes Landsbank

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel med undervisningsmaterialer og anden virksomhed som står i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.832.625 kr. mod 1.103.956 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 357.481 kr. mod -1.412.677 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Af medvirkende årsager til årets forbedrede resultat, skal nævnes en øget efterspørgsel på vore produkter. Desuden er ERP-systemet nu fuldt implementeret og vi ser også positive effekter heraf. Yderligere har reduktion af ansatte også medvirket til årets resultat og med fuld effekt i 2024/2025.

Scandidact ApS er en global virksomhed og det geopolitiske landskab er blevet mere usikkert, hvorfor der er indført nye og styrkede tiltag i forhold til vores Supply Chain. Ligeledes er datasikkerhed et vigtigt fokusområde, da vi ser et øget trusselsbillede. Derfor bliver der arbejdet med datasikkerhed kontinuerligt og med yderligere vægt fremover.

Af bæredygtige tiltag kan nævnes, at Scandidact ApS i mange år har genbrugt f.eks papkasser og stødsikkert materiale til beskyttelse af emner i kasserne. Det stødsikre materiale er endvidere biologisk nedbrydelig, da det er lavet på majs. Yderligere er der planer om acceleration i bæredygtighedens og klimabelastningens navn. F.eks. er al belysning udskiftet til LED, ligesom affaldshåndtering er blevet en naturlig del af hverdagen.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.832.625</b>	<b>1.103.956</b>
1 Personaleomkostninger	-2.184.261	-2.383.280
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-75.093	-40.147
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>573.271</b>	<b>-1.319.471</b>
Andre finansielle indtægter	33.900	31.958
2 Øvrige finansielle omkostninger	-249.690	-130.164
<b>Resultat før skat</b>	<b>357.481</b>	<b>-1.417.677</b>
Skat af årets resultat	0	5.000
<b>Årets resultat</b>	<b>357.481</b>	<b>-1.412.677</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	357.481	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.412.677
<b>Disponeret i alt</b>	<b>357.481</b>	<b>-1.412.677</b>



**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	260.226	335.319
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>260.226</u>	<u>335.319</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>260.226</u></b>	<b><u>335.319</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.623.069	5.068.021
Varebeholdninger i alt	<u>4.623.069</u>	<u>5.068.021</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.373.158	1.269.406
Andre tilgodehavender	27.070	65.870
Periodeafgrænsningsposter	51.993	58.797
Tilgodehavender i alt	<u>1.452.221</u>	<u>1.394.073</u>
Likvide beholdninger	62.264	42.975
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.137.554</u></b>	<b><u>6.505.069</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.397.780</u></b>	<b><u>6.840.388</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	930.345	572.864
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.010.345</u></b>	<b><u>652.864</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	119.235	115.940
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>119.235</u>	<u>115.940</u>
Gæld til pengeinstitutter	2.301.693	2.734.792
Modtagne forudbetalinger fra kunder	30.033	177.509
Leverandører af varer og tjenesteydelser	382.952	556.540
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.843.988	1.839.268
Anden gæld	709.534	763.475
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.268.200</u>	<u>6.071.584</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.387.435</u></b>	<b><u>6.187.524</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.397.780</u></b>	<b><u>6.840.388</u></b>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2022	80.000	1.985.541	150.000	2.215.541
Udloddet udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.412.677	0	-1.412.677
Egenkapital 1. maj 2023	80.000	572.864	0	652.864
Årets overførte overskud eller underskud	0	357.481	0	357.481
	<b>80.000</b>	<b>930.345</b>	<b>0</b>	<b>1.010.345</b>

## Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.912.801	2.069.503
Pensioner	231.466	256.844
Andre omkostninger til social sikring	39.994	56.933
	<u>2.184.261</u>	<u>2.383.280</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.281	16.301
Andre finansielle omkostninger	231.409	113.863
	<u>249.690</u>	<u>130.164</u>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.302 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		4.623
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.373
Driftsinventar og driftsmateriel		260
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på t.kr. 215.		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Huslejeforpligtelser:		
Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler med en opsigelsesfrist på 12 mdr. Lejemålet kan tidligst opsiges 31.januar 2027. Den årlige leje udgør 170 t.kr.		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BRLM Holding Aps, CVR-nr. 33639090, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for BRLM Holding ApS CVR-nr. 33 63 90 90.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
